
 
 
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 
 
 
PORTARIA Nº 008/19-PPGARTES, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 
O Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes do Instituto de 
Cultura e Arte da Universidade Federal do Ceará, professor Antonio Wellington 
de Oliveira Junior, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
Designar os docentes Deisimer Gorczevski, Claudia Teixeira Marinho, 
Francimara Nogueira Teixeira, Jo A-mi, João Vilnei de Oliveira Filho e Milena 
Szafir para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Análise de 
Projeto de Pesquisa do Processo de Seleção do Programa de Pós-Graduação 
em Artes, referente à turma de 2020.1, Edital 005/2019. 
 

 
Prof. Dr. Antonio Wellington de Oliveira Junior 
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes-ICA/UFC 


